Liber secundus.

Nota q̄ ethna est mons scilicet qui frequenter ignibus in ardescit at cuius similitudinem habet se auaritia et cupiditas hominum que insaciabilis nunquam penitus extinguitur. Unde Tullius in libro de finib⁹ honorum et malorum dicit. Cupiditates hominum sunt insaciabiles que nonmodo singulares sed univeras familias cœrunt. Ex cupiditatib⁹ enim odia. sedes. discordie. bella nascunt ex quib⁹ vita a marissimā necessitate effici

Prosa. vi. secundi libri

Vid autem de dignitatib⁹. Hec ē

vi. psa buins secundi libri in qua phia ostendit q̄ dignitates et

potestates nō sunt magno-

pe appetēde. Et primo

probat intentū de digni-

tate et potestate simili se

cūdō v̄ p̄tāce diuisim ibi

Que vero. tertio itera-

to simul de dignitate et

p̄tāce ibi. ad h. Primo i-

tendit rationem. Illa n̄

sunt multū appētenda

que eis adueniuntur malis

faciunt ipos deteriores

et bonos non efficiunt

meliores. Et dignitates

et potestates h̄mōi sūt sicut v-

clarat in littera. Igis t̄c.

Etsi dicit sic. Quid dis-

seram. i. dicā de digni-

tatibus et potestatibus

quas vos insch. i. ignari

vere dignitatis et po-

testatis erēquatis. i. assimilatis celo id est summo bono que si cederint in quenq; im-

pbissimū. i. viciōsissimum que incendia ethne illius montis vederint tātas strages

id est pericula flammis eructuantibus id est excuntibus et quod diluvium dederit

tātas strages sicut illi mali quibus adueniunt dignitates. q. d. plura mala p̄n-

tiunt ex dignitatibus et potestatibus malorum q̄ ex incendio ignis vel diluvio flu-

uij. et subdit phia. Sicut arbitror te meminisse vestri veteres id est antiquiores ro-

mani cupierunt abolere id est delere imperium consulare id est dignitatem consu-

larem propter superbiam consulū quod imperiū consulare fuerat principiū liber-

tatis quia romani liberius vivebant sub consulib⁹ q̄ sub regib⁹ qui romani etiā

pius abstulerant de cīnitate nomen regum propter eandem superbiam. s. regum.

Ex quo patet q̄ dignitates faciunt malos deteriores. Si autem potestates et di-

gnitates deserantur p̄bis quod rārum est quid in eis aliud placet dignitatibus q̄

Auri qui pōdera recti. Gēmasq; late
reuelentes. Preciosa pericula fodit.

Prosa sexta secundi libri.

q. Vid autem de dignitatibus potē-
ciaq; dissēram. quas uos uere di-
gnitatis ac potestatis inscii celo equatis
Que si in improbissimū quemq; ceci-
derint que incendia flammis ethne eru-
ctantibus quod diluvium tantas stra-
ges dederit. Erete uti inciminisse te ar-
bitror consulare imperiū quod liberta-
tis principiū fuerat ob superbiam con-
sulū uestri veteres abolere cupierunt
Qui ob eande superbiam prius regiū
de ciuitate nomen abstulerat. At si quā-
do quod perrarum est: probis honores
deferantur: quid in eis aliud quam p̄bi-
tas utentium placet

Et p̄bissimū. i. viciōsissimum que incendia ethne illius montis vederint tātas strages
id est pericula flammis eructuantibus id est excuntibus et quod diluvium dederit
tātas strages sicut illi mali quibus adueniunt dignitates. q. d. plura mala p̄n-
tiunt ex dignitatibus et potestatibus malorum q̄ ex incendio ignis vel diluvio flu-
uij. et subdit phia. Sicut arbitror te meminisse vestri veteres id est antiquiores ro-
mani cupierunt abolere id est delere imperium consulare id est dignitatem consu-
larem propter superbiam consulū quod imperiū consulare fuerat principiū liber-
tatis quia romani liberius vivebant sub consulib⁹ q̄ sub regib⁹ qui romani etiā
pius abstulerant de cīnitate nomen regum propter eandem superbiam. s. regum.
Ex quo patet q̄ dignitates faciunt malos deteriores. Si autem potestates et di-

gnitates deserantur p̄bis quod rārum est quid in eis aliud placet dignitatibus q̄

Prosa sexta

probitas utentium. q. d. nibil ita sit id est propter hoc sit ut virtutibus non accedat
honor et dignitate. sed honor accedit dignitatibus ex virtute utentium eis. et ita
dignitates nibil boni adiungit ipsis bonis. Nota duplex est dignitas et potestas
quedam mundana siue temporalis que consistit in bonis temporalibus exteriorib⁹
et in tali non consistit vera felicitas cum sit respersa multis amaritudinibus. Alia ē

dignitas et potestas aie-
sue p̄fialis que cōsistit
in sciētis et virtutibus et
illa nō potest supari vici
o nec aduersitatib⁹ nec
p̄spexitatibus in qua cō-
sistit beatitudo et beata
vita. vnde Ambro. in li-
bro de officijs. d. Dico
beatam vitā cōsistere in
altitudine sapie in suau-
itate p̄ciētē et virtutis sub-
limitate. Nota q̄ inscii
dignitates et potestates
mūdanas adequat celo
q̄ nō recte indicat iudi-
cāt enī fm̄ p̄cupisētā et
si fm̄ rei veritātē. iperit
enī vēl a lōge distātes
a veritate speculan̄ p̄-
mo clencorum. Nota

q̄ mali dignitatibus et potestatibus p̄diti plus nocet q̄ ignis vel diluvium aquaz
quia mali dignitate sua et potestate extolluntur in superbiam alios ingo servitatis
opprimendo pro quo creundo mouentur bella quibus humānū genus plus of-
fenditur q̄ igne vel diluvio.

Nota q̄ ciuitas romana a tempore Romuli
sui conditoris a regibus erat gubernata. postea romani exigente malicia et super-
bia regum ipsos deleuerunt et consules instituerunt qui etiam propter eorum superbiam
erant abiecti et quo patet q̄ dignitas et potestas malorum eos effici pe-
res.

Nota q̄ honor non debetur alicui ratione dignitatis sed potius ratione
virtutis. Unde Aristoteles quarto ethicorum. Non erit utiqz dignus honore
prauus existens. virtutis enim premium honor est. Unde secundum veritatem sol⁹

bonus est honorandus. Que vero est ista vestra hic probat specialiter de potesta-
te q̄ non sit multum appetenda duabus rationibus. Secunda ibi. quid autem est
tō talis est. Illa potestas non est multum appetenda que nō est magne et fortis re-
putationis sed tantum est fragilis et imbecillis. sed p̄tās temporalis est h̄mōi quia
per eam homo non potest supra animam sed tantum supra corpus et super ea bona
que corporis sunt. humano autem corpore nibil est imbecillus. dicit ergo in littera.
Que est ista vestra expetibilis id est desiderabilis ac preclara id est nobilis potentia
q. d. nulla est. nonne consideratis terrena aialia qb⁹ videamini piecessē. si enī inter-
mures yideres vñ pre ceteris sibi vendicantem id est usurpantē ins ac potestates

Liber secundus.

super alios mures. o q̄to cachinno. i. r̄su tu moneretis q̄ verisibile esset. & tal est p̄tā terrena. s. verisibilis que n̄c extendit se nisi ad corpus. quid vero si tu spectes. i. cōsideres corpus est imbecillus. i. debilius homine. q. d. nihil. quos homines se pe necat. i. interficit morbus muscularis. i. parvū vermis vel etiā introitus in secreta. i. in interiora hominis queq; repentiū. i. sepentī. quovero. i. quomodo quisquam p̄t exercere ius aliquod

quēpiam nisi in solū corpore in fortunā. i. in bona fortune que sunt infra corp. q. d. nullo modo nunq; tuūq; impabis libero animo. q. d. non. nunq; tu amouebis sibi statu p̄rie getis mente sibi firma rōne coherentez de statu p̄rie qui etis amouebis. Cū liberū quendā virū suppliciū se quidā tirānus adactū putaret ut aduersum se facte cōiuratōnis cōscios proderet: linguam momordit atq; abscidit. et in os seuientis tiranni abiecit. Ita cruciatus quos putabat tirann⁹ materiā crudelitatis: vir sapiēs fecit esse virtutis. Quid aut̄ est qd̄ in aliū q̄squā possit facere quod sustinere ab alio ip̄e n̄ possit. busiridē accepim⁹ necare hospites solitū ab hospite herc'e

vt ipse proderet cōscios facte coniuratōis aduersum se ille liber hō linguā momordit atq; abscidit & abiecit eam in os. i. in faciem seuientis tiranni. Ita illos cruciatus quos tirannus putabat cē materiam idest causam crudelitatis vir sapiens fecit esse materiaz virtutis quia hoc pro virtute non pro crudelitate ei reputatum est. Nota q̄ muscula est diminutum huius nominis musca et per musculam dat intelligere quecunq; animalia venenosa vel vermes venenosos et ab isto loco recipit autor florū cum dicit. De bilius quid sit mare quos nece muscula perdit. Nota q̄ animus hominis liber est et cogi non potest. Unde Seneca. Errat si quis seruitutem credit transire in totum hominem non enim transit in animam quia libertas est in anima. Nota q̄ homo liber & cōstans nullis suppliciis vinci potest. quia dicit Seneca in libro de clementia magni animi proprium est placidum esse et tranquillum et iniurias et offensiones superbie despiceret. et. xvij. epistola triginta tiranni Socratem circumstiterunt nec potuerunt animum eius infringere. Quid autem est. Hic philosophi ponit scđam rationem que talis est. Illa potestas n̄ est multum appetēda q̄ quā nemo p̄t facere q̄ ali⁹ n̄ possit in ip̄m qd̄ ip̄e potest in aliū. sed potestas temporalis est hīdī sicut in littera declarat ponens duo exempla de Busiride & Regulo. Primi exemplū est de Busiride. Busirides fuit filius Neptuni ex matre libia qui hospites suos macrabit. Hercules aut̄ apud ip̄m hospitatus p̄m econtra mactauit

Petrum sextum

Secundū exemplū est de regulo Regulus fuit consul romanus qui cum multa bella ingessit cū carthaginensis multos ex eis captiuauit sed tandem ab eis fuit captus ex quo p̄t q̄ quicqd̄ potest aliquis in aliū facere potest etiam illud ab alio pati. unde Latro. Dictez a victo tē. et per consequē nulla est potentia humana q̄ s' intercipere non potest. vnde dicit in littera. Quid est qd̄ quisq; potest facere in aliū

quod ip̄e non possit sustinere ab alio. q. d. nihil qd̄ declarat. Nos accepimus idest cognouimus Busirides solitum idest consueti necare hospites ipsum fuisse mactatū ab Hercule hospite supple suo. Aliud exemplū ponit. Regulus consul roman⁹ plures penorū i. carthaginensium captos bello coniecerat. sed mor ip̄e victorū cāthenis manus prebuit. Illaz ne igitur euī hominis potentiaz putas: qui quod ip̄e in alio p̄t ne id in se alter Valeat efficere non pos sit. Ad hec. Si ip̄is dignitatibus ac potestatibus inesset aliquid naturalis ac p̄ pri boni nūquā p̄ficiūs peruenirent. Neq; enī sibi solent aduersa sociari. natura respuit ut cōtraria queq; iungātur. Ita cū pessimos plerunq; dignitatibus fungi dubium non sit. illud etiam liquet: natura sui bona non esse que se pessimis herere patientur.

hec potentia. Ad hec. si ip̄is dignitatibus. Hic probat phia simil de dignitatibus et potestatibus q̄ non habent in se aliquid naturale bonum ppter quod sint appelle. Secundo ostendit q̄ idem potest concludi de omnibus bonis fortuitis ibi. Postremo. Primo facit quod dictum est. Secundo ostendit falsam nominationem bonorum ibi. De quibus etiam illud. Ratio quam intendit est illa. Illud quod in se naturaliter est bonum non potest adiungi pessimis. sed dignitates et potestates pessimis adueniunt ergo tē. Namor declaratur in littera. Si dicit si ip̄is dignitatibus et potestatibus inesset aliquid naturalis et proprii boni nunq; proueniarent pessimis. neq; enim aduersa idest opposita solent sibi sociari q̄ natura respuit ut queq; contraria iungantur idest stent simul cum ergo n̄ sit dubium pessimos plerunq; fungi idest vī dignitatibus illud etiam liquet idest manifestum est ipsa non esse bona sui natura que se pessimis patientur herere idest commanere qd̄ quidem dictum de dignitatibus et potestatibus dignius potest existimari de cunctis munerialibus fortune que. s. munera vberiora idest copiosiora pueniunt ad quē q̄ improbissimum. Nota q̄ duplex est bonum vnum quod convertitur cuī ente et sic dignitates et potestates licet malis adueniant tamen sunt bone. Aliud ē bonū quod est quedam qualitas derelicta ex bonis operationibus et vocat bonus

Liber secundus.

moris, et sic dignitates et potestates bone non sunt qd ut plurimi pessimis societ
De quibz etiā hic phia pbat qd bona fortuita non possunt in suum effectus, et scep
consequens habent falsam denominationem arguedo sic. Omne quod est naturali
ter bonum efficit quod est ei proprium et expellit contrarium sicut fortitudo facie
fortem, velocitas velocem, sed bona fortune non efficiunt quod videtur esse ppriū
qd dñitie non facit dñ
nitem cum non restrin
gant auariciā, nec potē
tia facit potētem, nec di
gnitas dñnum, propter
qd dñicie false nominā
tur, vñ dicit in littera, qd
quibz bonis fortuitis, il
lud etiam puto conside
randum qd nemo dubi
tat illum eē forte cui cō
spererit inesse fortitudi
nem et illuz esse veloces
cuicqz inest velocitas
et sic musica facit musi
cos, medicina facit me
dicos, rethorica retho
ricos, natura enīz cuius
cūqz rei agit qd sibi ē p
prium et non miscetur
effectibus contrarioz, et
vñtro idest sponte repel
lit qd sunt aduersa, i. con
traria, atqz p certe nec
opes idest dñicie qd
idest possunt restinge
re in expletaz auariciam
hoīm, i. insaciabiles nec
potestas facit illum com
potē sui idest potentem
qd viciose libidines re
tinent astrictum insol
ibilis cathenis idest passionibus et dignitas collata improbis nōmodo idest nō
tantū efficit dignos sed prodit et ostentat indignos. Cur ita puenit qd bona fortu
ne non efficit quod videtur eis esse pprium, hoc est ideo quia vos homines ga
detis res se se aliter habentes qd videantur compellare idest denominare falsis no
minibus que nōmissiones facile redargiuntur effectu ipsarum rerum. Ideo
nec ille dñicie iure possunt appellari cum non faciunt dñitez nec illa potentia nec
hec dignitas iure appellari potest. Nota qd dñicie nō faciunt dñitem qd non
restringunt auariciam. Nam dñicie secundus Senecam, ppvij, ep̄la, sunt cōposita

Quod quidem de cunctis fortune mi
neribz dignius existimari potest: que ad
improbissimum quēquā vberiora pue
niunt de quibus etiam illud cōsideran
dum puto qd nemo dubitat esse fortē
cui fortitudinem inesse conspererit. Et
cuicqz velocitas adest manifestū est
esse velocez. Sic musica facit musicos
medicina medicos: rethorica rethores
Agit enim cuiuscunqz rei natura quod
proprium est: nec contrariarum rex mi
scetur effectibus sed vñtro que sunt ad
uersa depellit. Ut qui nec opes in exple
tam extingue avaritiaqz queunt. Nec
potestas sui compotez facit; quem vici
ose libidines insolubilibz astrictum reti
nent cathenis. Et collata improbis di
gnitas non modo non efficit dignos: s
ed pedit potius et ostētat indignos. Eur
ita prolixit. Saudetis enim se se res a
liter habētes falsis compellare hoībus
qd facile rex ipsaz redargiūt effectu.

bilibus cathenis idest passionibus et dignitas collata improbis nōmodo idest nō
tantū efficit dignos sed prodit et ostentat indignos. Cur ita puenit qd bona fortu
ne non efficit quod videtur eis esse pprium, hoc est ideo quia vos homines ga
detis res se se aliter habentes qd videantur compellare idest denominare falsis no
minibus que nōmissiones facile redargiuntur effectu ipsarum rerum. Ideo
nec ille dñicie iure possunt appellari cum non faciunt dñitez nec illa potentia nec
hec dignitas iure appellari potest. Nota qd dñicie nō faciunt dñitem qd non
restringunt auariciam. Nam dñicie secundus Senecam, ppvij, ep̄la, sunt cōposita

Metrum sextum

paupertas in lege nature, talis autem paupertas secundis legē nature excludit ana
rictam que insaciabilis est. Natura enim paucis contenta est. Nota qd dignitas
improborum ostentat improbos, qd improbus tanto a pluribus cognoscitur qd
magis innotescit eius vicium et qd aliquis in maiori dignitate constitutus tanto
plus cognoscitur, propter quod dicit seneca in proverbiis loco ignominie ap̄d id
gnus est dignitas. Post
remo id est de tota for
tuna. Hic phia ostendit
idem posse conclidi de
oībus bonis fortuitis di
cens. Postremo, i. fina
liter licet hoc id est cōclu
dere de tota fortuna in
qua nihil ē exceptū, i.
desiderandū nihil inesse
sibi nature bonitas id est
naturalis manifestū ē
qd fortuna nō adiūgit se
semper bonis et qbus su
erit adiūcta bonos non
efficit. Nota qd bonis
fortune nō facit illud bo
num cui addit sicut mu
sica facit musici et vñ
facit vñuosum, sed quia
fortuna malos qbus ad
uenit si facit bonos, p̄t
qd nihil nature bonitas
sibi inest, qualiter autem
mali malos faciunt bo

Itaqz nec ille dñicie: nec illa potentia:
nec hec dignitas iure appellari potest.
Postremo id est de tota fortuna conclu
dere licet: in qua nichil experendū: ni
bil nature bonitatis inesse manifestū ē
Que nec se bonis semper adiūgit: et bo
nos quibus fuerit adiuncta non efficit

Metrum sextum libri secundi.

Quimus quātas dederit ruinas
Vrbē flāmata: patribusqz cesis
Fratreqz quondā ferus interempto:
Matri effuso maduit crux.
Corpus et visu gelidum pererrans:
Ora non tinxit lacrimis, sed esse.
Eensor extincti potuit decoris.
Hic tamen sceptro populos regebat.

nos patebit in quarto busus prosa sexta.

Metrum sextum secundi libri.

Quimus qdias dederit ruinas. Illud est sextum metrum busus secundi
quod dicit saphicum ab inuētore, trochaicū, a pede p̄ dominantē, et est
vñcasillabū, qd glibet vñus p̄tinet, vi. sillabas, et ē achatellectici qd nulla sillaba desi
cit ad p̄fectionem metri. In qd metro phia declarat p̄ exēpli qd dignitates et p̄tates
malis aduenientes nō faciunt eos bonos, et hoc declarat p̄ Heronē qd qdō fuit potē
Mō: tāto fuit peior tāgit aut̄ phia quatuor malicias Heronis in 8 metro. Prima ē
qd vñbe romana incēdit qd arsat septē diebus et septē noctibz ut spectaclo illi ignis
cognosceret qd olīn fuerat ignis qdī troia capita arserat. Secundū malū est qd Hero
magnā ptez senat̄ sine vlla causa interfecit. Tertiū ē qd ppriū fratre occidit ut sol
securi regnaret Quartū ē qd matrē suā occidi fecit ut videret locū vñtris in qd iacuit
Dicit ergo in littera, Novimus quātas ruinas, i. qdīa picula dederit. Hero vñbe
supple rōana flāmata, i. icēsat cesis, i. occisis p̄ibz, i. senatoribz, qd Herō quōdā fer
i. crudelis interēpto fratre ip̄e etiā maduit crux metris effuso, et designās eiō cru

Liber secundus.

delitatem circa matrem dicit et ipse Nero pererrans id est transiens visu gelidum corpus. si infringidatum corpus matris non tinxit. i. madidauit ora id est facie suam la- crimis. sed ipse potuit sine omnibus lacrimis esse censor id est iudex extinti decoris id est imperfecte matris q̄ decora fuit. tñ. hic Nero licet ita malus esset regebat popu- los sceptro. i. imperiali dignitate hos inq̄ populos rexit quos p̄eb⁹ id est solven- ens ab ortu extremo vi- det condēs. i. abscondēs radios suos sub vndas.

Quos videt p̄dens radios sub vndas
Phebus extremo Veniens ab ortu.

Quos premunt septem gelidi triones.

Quos nothus sicco violentus estu-

Torret ardentes recoquēs arenas.

Celsa non tandem valuit potestas.

Vertere prani rabiem Neronis.

Heu grauem sortem quotiens iniquis

Additur seu gladius veneno.

Prosa septima secundi libri.

populos acquilonares. Et istos regebat quos nothus id est ille ventus collateralis austro violentus existens torret id est cremat. sicco estu id est calore nothus inquam recoquens ardentes arenas id est calidas. venit enim ille ventus a torida zona. et ideo calidus est quasi diceret. Nero etiam regebat omnes populos anstiales et sic per quatuor plagas mundi ostendit eius potestatem super omnes populos tandem celsa potestas id est magna non valuit vertere. id est mutare rabiem. id est crudelitatem prani Neronis. Et tunc deplangit coniunctionem magne potestatis cum magna malitia quia multa mala ex ea pueniuit dicens. Heu supple dico esse grauem sortem id est euentum quotiens iniquus gladius id est iniqua potestas additur seu veneno id est venenose crudelitati.

Nota secundum Aristotelem. quinto ethicorum. Principatus virum ostendit malitia enim hominis vel probitas ostenditur principatu sicut patet in Neroni cuius malitia et crudelitas in imperio sue dignitatis apparuit propter qd dicit idem Aristoteles. Senissima est iniustitia habes arma. et septimo ethicorum dicit etiam. Simile est igitur comparare iniustitiam homini iniusto est enim de terior bestia deciles milies plura enim utiqz mala faciet homo malus q̄ bestia.

Nota preter hec mala Neronis que tanguntur in littera multopura ipse ppe traxit. nam dicit philosophia tertio huins. v. prosa. Nero Senecam familiarē suns preceptorem ad eligende moris coegit arbitrium. et quia nero fuit crudelissimus hominum. ideo Seneca scripsit quendam libellum ad ipsum qui intitulas liber de clementia in quo hortatur eum ad sugam crudelitatis et ad usum clementie qui liber sic incipit. Libi scribere de clementia Nero cesar institui.

Prosa septima secundi libri.

Prosa. vii.

¶ Tū ego scis inq̄. Hic incipit. vij. psalbuins secudi in qua osidit phia q̄ gloria mundana nō sit multū appetēda. et p̄mo inducit Bo. p̄ficiēt̄ se nō desiderasse multū p̄dicta. i. p̄tates et dignitates nisi in quantum sit materia rex gerendaz. sed oſidit phia q̄ cū gl̄ia sit perile bonum nō sit multū appetēda. secuda ibi. at illa. v. p̄mo tum p̄ tunc. ego Bo. inq̄. i. dixi o

phia tu scis ambitionē

id est cupiditatē rerum

mortalium de quibus di

xisti nimirū fuisse nobis

dominata. h̄ b̄ optauī

mus materiam reb⁹ ge

rendis quo ne p̄ vt nō

p̄senesceret in nob̄ vir-

tus. tacita. i. nō excitata

Nota q̄ in sapientē non

dominat̄ cupiditas rex

l̄ in uirtute appetētas

temporali. q̄ phia inducit

mobilis affluētie p̄tem

p̄tū. ex libro de plantis

Et socrates cum Athē

nī ad studiū p̄gers ma

gns pondus aurī in mare p̄cēt dicens. mergā te ne merger a te. Nota q̄ materia

tertiū gerendaz sunt ista sine quib⁹ res cōuenientē geri nō possunt. et sunt tria. sapia.

autoritas et potētia. sine em̄ sapia cōuenientē nō gerit̄ ut de se p̄z. res et gerēda

autoritate ornat̄. q̄ homo autenticus libētus audit̄ et facilius ei credit̄. Nota

ea vero mali deprimit̄ et boni et tollunt̄. h̄c materiam Bo. desiderās potentia et

dignitates quesuit. Nota q̄ Bo. materiam dignitatis et p̄tates ideo quesuit ne vir-

tus sua tacita p̄senesceret. i. ne dū ipse ad senectutem p̄ueniret virtus sua tacita ess̄

dū nullus aliquid loqueret̄ de laude sue virtutis vel scriberet. Tunc em̄ virt⁹ ta

cita p̄senescit q̄n̄ non agit aliquis vnde alij loquunt̄. et dū nihil scribis de suis bene-

ficijs. q̄ virtus habentem perficit opus em̄ laudabile reddit̄. At illa atqui hoc

vnt̄ est. hic phia oſidit gloriam mundanā nō esse appetēda. et primo premittit q̄

cupido glorie multos allicit. secundo p̄bat eā esse exilem et vacuam. ibi. Dēs terre

ambitum: p̄mo dicit sic. ex quo bo. q̄nq̄ quesuit dignitates et p̄tates ne virtus sua

tacita p̄senesceret videtur q̄ ista p̄pter landem et gl̄iam quesuit. ideo dicit phia. h̄

vnt̄ est. s. cupido glorie et fama optimoz meritorum in rem publicā que fama soleat

allicere mentes hominū natura prestantes. i. excellentes. sed nōdū. i. nō adhuc p̄du-

etas ad extremā mansū perfectione virtutum. i. ad summā perfectōem. que fama et

gloria q̄ sit exilis et vacua totius ponderis. i. p̄ciositatis sic cōsidera ex sequentib⁹.

Nota q̄ cupido vane glorie multos allicit et delectat. vnde Seneca. lxi. epistola

la dicit. Illud p̄cipue nos impedit q̄ cito nobis placemus si inuenimus qui nos ho-